1

ДОГОВОР О ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ 2020/02/20-01Д

г. Санкт-Петербург           «20» февраля 2020 г.

Ассоциация в сфере экологии и защиты окружающей среды «РазДельный Сбор», именуемая в

дальнейшем «Ассоциация», в лице Председателя Нагорской Татьяны Петровны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и Колосова Алёна Игоревна (Ф.И.О), именуемый в дальнейшем

«Доброволец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязанности сторон

1.1. Доброволец — совершеннолетний гражданин, осуществляющий деятельность в форме

безвозмездного труда в интересах и по поручению Ассоциации, выполняет обязанности координатора в

Ассоциации, с целью оказания помощи в решении ее уставных задач. Доброволец соглашается работать

под общим руководством __координатора_добровольцев_Климовой_Софьи Олеговны_, в соответствии с

условиями, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. Координатор добровольцев – ответственное лицо в Ассоциации, отвечающее за привлечение

Добровольцев, организацию их работы и координацию их деятельности.

1.3. Понятия «волонтер» и «доброволец» в данном договоре и приложении (-ях) к нему употребляются как

равнозначные понятия.

1.4. Доброволец, выполняя работы и/или оказывая услуги, может действовать самостоятельно либо в

составе группы под руководством Координатора добровольцев. При самостоятельном исполнении

работ/услуг Доброволец выполняет обязанности в соответствии с индивидуальным планом,

согласованным с Координатором добровольцев.
1.5. Доброволец обязуется:

1.5.1. Честно и добросовестно выполнять все обязанности, которые на него могут быть возложены в

соответствии с условиями настоящего Договора, систематически совершенствовать свои

профессиональные знания и квалификацию, предоставлять Ассоциации информацию, которой он

располагает, связанную с выполнением своих должностных обязанностей и вносить предложения и

рекомендации в интересах Ассоциации.

1.5.2. действовать при осуществлении добровольческой деятельности в соответствии с целями,

перечисленными в Уставе Ассоциации.

1.5.3. Неукоснительно соблюдать требования по технике безопасности.

1.5.4. Своевременно уведомлять Ассоциацию (руководителя) в случае невозможности добровольческой

деятельности и участия в реализуемых Ассоциацией программах, проектах и акциях  по состоянию

здоровья или другим причинам.

1.5.5. Предоставлять отчеты о своей работе по запросу.
1.6. Ассоциация обязуется:

1.6.1. Своевременно обеспечить Добровольца необходимой информацией, давать соответствующие

задания и рекомендации по его работе, знакомить с правилами осуществления добровольческой

деятельности.

1.6.2. Обеспечить Добровольца материалами, оборудованием и т. д. в соответствии с его обязанностями и

своевременно ознакомить Добровольца с правилами техники безопасности при проведении мероприятий

1.7. Доброволец вправе:

1.7.1. Получать от Ассоциации характеристику или рекомендации с указанием перечня и качества работ, в

которых принимал участие доброволец.

1.7.2. Получать информацию о деятельности и истории Организации.

2

1.8. Ассоциация вправе:

1.8.1. Получить от Добровольца необходимые для выполнения работ и (или) оказания услуг по

настоящему Договору документы, касающиеся его квалификации, и, если требуется, сведения о

состоянии здоровья и рекомендации других лиц.

1.8.2. Создать условия для обучения и повышения квалификации Добровольца для решения им задач в

рамках уставных целей Ассоциации.

2. Оплата труда добровольца

2.1. В соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях» и условиями данного Договора, труд Добровольца является безвозмездным и не

оплачивается.

2.2. Ассоциация компенсирует Добровольцу по предварительному согласованию все обоснованные и

разумные расходы, связанные с его деятельностью в Ассоциации (командировочные расходы, затраты на

транспорт, хозяйственные расходы и другие). Возмещение расходов или выдача средств под отчет

осуществляется по указанию Ассоциации. В соответствии с пунктом 3 статьи 117 Налогового кодекса РФ и

ст. 5 Федерального закона № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях» компенсационные выплаты, предусмотренные настоящим пунктом договора, не подлежат

обложению налогом на доходы физических лиц.

3. Условия труда

3.1. Доброволец выполняет согласованную с Координатором добровольцев работу на условиях

ненормированного рабочего дня, в соответствии с внутренним распорядком.

3.2. Доброволец обязуется выполнять все правила и инструкции, установленные Ассоциацией, включая

те, которые определяют время и условия работы, а также согласовывать содержание своей работы с

Координатором добровольцев и во всех случаях вести себя таким образом, чтобы не дискредитировать

Ассоциацию.

3.3. На Добровольца и Ассоциацию в период действия настоящего Договора распространяются все

требования действующего законодательства Российской Федерации.

3.4. Ответственность за получение травм во время исполнения обязанностей по поручению Ассоциации

лежит на Добровольце, за исключением случаев, регулируемых дополнительными соглашениями или

распиской.

4. Персональные данные

4.1. Доброволец соглашается на обработку своих персональных данных Ассоциацией в целях,

непосредственно связанных с уставной деятельностью Ассоциации.

4.2. Доброволец соглашается на обработку своих  персональных данных Ассоциацией для целей

обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, исполнения договоров

Ассоциации по проектам, в которых задействованы добровольцы, хранения данных о добровольцах,

участвовавших в проектах, в целях поддержания контактов с добровольцами после окончания срока

действия договора, предоставления отчетов благотворителям, организации безналичных платежей, а

также в случае подачи запросов в органы местного самоуправления, государственные органы и

организации или получения запросов данных органов.

4.3. Обработка персональных данных, осуществляемая на основе федерального закона либо для

исполнения договора, стороной которого является доброволец, осуществляется Ассоциацией без

дополнительного согласия добровольца, в соответствии п. 2 ст. 6 и п. 2 ст. 9 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

4.4. Ассоциация обязуется осуществлять обработку персональных данных и обеспечивать безопасность и

конфиденциальность персональных данных добровольцев в соответствии с Законом «О персональных

данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006.

3

4.5. Согласие на обработку персональных данных вступает в силу с момента подписания договора,

действует в течение всего срока деятельности Ассоциации; согласие может быть отозвано путем подачи

Ассоциации письменного заявления.

5. Конфиденциальность

5.1. Доброволец обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных, а также сведений,

составляющих личную, семейную или коммерческую тайну благополучателей, организаций и иных лиц,

ставших известными Добровольцу в процессе осуществления добровольческой деятельности.

5.2. Доброволец обязуется ни прямо, ни косвенно не раскрывать и не сообщать без разрешения

Ассоциации другим лицам, средствам массовой информации, фирмам, предприятиям, учреждениям или

организациям какую-либо не опубликованную ранее информацию, касающуюся финансовых аспектов

деятельности Ассоциации.

5.3. Все условия раздела 5 остаются в силе в течении 3-х лет после завершения срока действия Договора.

5.4. Нарушение конфиденциальности в любой форме является бесспорным основанием для

одностороннего расторжения настоящего Договора, а также дает Ассоциации право на возмещение

ущерба со стороны Добровольца, допустившего это нарушение.

6. Неправомочность заключения договоров (соглашений)

добровольцем от имени Ассоциации

6.1. Доброволец не имеет права заключать какие-либо юридически значимые договоры (соглашения) от

имени Ассоциации, не получив на это предварительного письменного поручения или доверенности

Ассоциации.

6.2. Нарушение Добровольцем условий подп. 6.1 в любой форме является бесспорным основанием для

одностороннего расторжения Ассоциацией настоящего Договора.

7.Материально-техническое обеспечение договора

7.1. Ассоциация предоставляет Добровольцу необходимое оборудование и имущество для выполнения

им своих функций, а также для передачи благополучателям и иным лицам и организациям. Условия, срок

использования, назначение оборудования и имущества оговариваются устно. В некоторых случаях

возможна передача имущества под расписку.

7.2. Доброволец несет полную материальную ответственность за оборудование и иное имущество,

переданное ему Ассоциацией.

8. Изменение и прерывание действия договора

8.1. Никакое изменение настоящего Договора не имеет силы, если оно не исполнено в письменной форме

и не согласовано сторонами.

8.2. Действие настоящего Договора может быть прервано по соглашению сторон, а также любой из сторон

досрочно. В этом случае инициатор расторжения Договора обязан поставить в известность об этом

другую сторону письменно не позднее 14 дней до даты расторжения Договора.

8.3. Ассоциация вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время его действия, уведомив об этом

Добровольца в письменной форме не позднее, чем за 14 календарных дней до даты расторжения

Договора.

8.4. Ассоциация может прервать действие настоящего Договора в случае некомпетентности добровольца

и неподчинения руководителю, нарушения им конфиденциальности, а также по иным основаниям,

предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

9. Рассмотрение споров

9.1. Имущественные, социальные и иные споры, возникающие между Ассоциацией и Добровольцем в

связи с выполнением настоящего Договора, рассматриваются сторонами совместно.

4

9.2. В намерение сторон входит осуществление контроля за тем, чтобы настоящий Договор, любая

вытекающая из него деятельность, любые иски и прочие процедуры регулировались законодательством

Российской Федерации.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор заключен сроком на один год, начиная с «20» февраля 2020 г.

10.2. Если по истечении указанного срока ни одна из сторон письменно не уведомляет о прекращении

настоящего Договора, он считается продленным на один год.

10.3. Если по просьбе или с согласия Ассоциации Доброволец продолжает работать после окончания

срока действия настоящего Договора, последний действует в течение всего срока продолжения работы

Добровольца.

10.4. В случае прекращения деятельности Ассоциации настоящий Договор перестает действовать в

последний день месяца, в котором прекращается деятельность Ассоциации, что имеет те же последствия

и тот же результат, как если бы эта дата изначально была указана как дата окончания срока действия

настоящего Договора.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

Ассоциация Доброволец

Ассоциация в сфере экологии и защиты

окружающей среды «РазДельный Сбор»

195197, Санкт-Петербург, ул. Федосеенко, 30-

48

ИНН 7804241785

КПП 784101001

Банковские реквизиты:

р/с № 40703810655080000845

к/с 30101810500000000653

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

РОССИИ г. Санкт-Петербург

БИК 044030653

Ф.И.О. Колосова Алёна Игоревна

Дата рождения 08.08.1979

Паспортные данные

№ 36 99 094263. Выдан Шенталинским РОВД

Самарской области 07.09.1999 г

Телефон +7 (922) 798-82-72

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих

одинаковую силу. Все Приложения к настоящему Договору, подписанные обеими сторонами, являются

его неотъемлемой частью.

ПОДПИСИ СТОРОН

Ассоциация

________________________

Председатель Правления

Нагорская Т.П.

Доброволец

_______________________

Колосова А.И.